
MIŘETICKÝ
OBĚŽNÍK duben

2/
20

24

USNESENÍ č. 13/1/2024
ze zasedání Zastupitelstva obce Miřetice ze dne 29. 1. 2024

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů.

 1. BERE NA VĚDOMÍ

1.1 žádost o zahrnutí opravy silnice okolo domu čp. 40 
v Bošově do rozpočtu obce na rok 2024

1.2 informace spolku Linka bezpečí

1.3 diskuzní příspěvky

 2. SCHVALUJE

2.1 prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3 v domě 
čp. 66 v Miřeticích a na část zahrady na pozemku 
p.č. 173/2 v k.ú. Miřetice u Nasavrk, nájemní smlou-
va se prodlužuje do 31. 12. 2024, cena za pronájem 
zahrady je stanovena paušální částkou na 250,- Kč 
za rok, ostatní podmínky dohody zůstávají nezmě-
něny; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.2 prodloužení smlouvy o pronájmu částí pozemků p.č. 
115/3 a 105/34 v k.ú. Miřetice u Nasavrk, nájem se 
prodlužuje do 31.12.2024, cena za pronájem je sta-
novena na částku 1,50 Kč za m2 ročně, ostatní pod-
mínky smlouvy zůstávají nezměněny; zastupitelstvo 
schvaluje jednohlasně

2.3 prodloužení smlouvy o nájmu části pozemku 
p.č. 1344/1 v k.ú. Švihov, nájem se prodlužuje do 
31. 12. 2024, cena za pronájem pozemku je stanove-
na na částku 1,50 Kč za m2 ročně, ostatní podmínky 
smlouvy zůstávají nezměněny, zastupitelstvo schva-
luje jednohlasně

2.4 poskytnutí daru ve výši 12.000,- Kč Oblastní chari-
tě Nové Hrady u Skutče, Chotovice 31, 570 01 Lito-
myšl, IČ 60102411 na částečnou úhradu provozních 
nákladů v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy 
na tento dar; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.5 poskytnutí daru ve výši 8.000,- Kč SeniorCentru 
Skuteč, Smetanova 946, 539 73 Skuteč, IČ 75016541 

na částečnou úhradu provozních nákladů v roce 
2024 a uzavření darovací smlouvy na tento dar; za-
stupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.6 poskytnutí individuální dotace ve výši 25.000,- Kč 
Římskokatolické farnosti Žumberk, Farská 41, 538 21 
Slatiňany, IČ 15054756 na částečnou úhradu nákladů 
na pořízení dubových lavic do interiéru kostela Všech 
svatých v Žumberku a uzavření veřejnoprávní smlou-
vy na tuto dotaci; zastupitelstvo schvaluje jednohlas-
ně

2.7 poskytnutí daru ve výši 4.000,- Kč Šachovému oddí-
lu NOPO Miřetice na částečnou úhradu provozních 
nákladů v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy 
na tento dar; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.8 poskytnutí individuální dotace ve výši 230.000,- Kč 
TJ Tatran Miřetice z.s., Miřetice 209, 539 55 Miřeti-
ce, IČ 15054489 na opravy v areálu – podium, kabi-
ny domácích a rozhodčích, tribuny, světel v areálu, 
nákup traktůrku a notebooku v roce 2024 a uzavře-
ní veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci; zastupitel-
stvo schvaluje jednohlasně

2.9 poskytnutí daru ve výši 5.000,- Kč Mgr. Janu Rýd-
lovi, JR RUNNING SPORT, Sokolská 130, 538 25 
Nasavrky, IČ 13193848 na částečnou úhradu nákladů 
spojených s pořádáním 20. ročníku mezinárodního 
koncertu v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy 
na tento dar; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.10 poskytnutí daru ve výši 10.000,- Kč Svazu postiže-
ných civilizačními chorobami v ČR, z.s. Náměstí 77, 
538 25 Nasavrky, IČ 67438342 na částečnou úhradu 
nákladů spojených s činností v roce 2024 a uzavření 
darovací smlouvy na tento dar; zastupitelstvo schva-
luje jednohlasně

ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE

„Jaro je období, kdy se příroda zrodí ze spánku a začíná nové dobrodružství.“ – Jan Neruda

I v našem oběžníku máme jednu novinku, která upoutá hned na první pohled – a tím je BARVA. 
Vzhledem k tomu, že barevný výtisk není o tolik dražší než ten černobílý, rozhodli jsme se, že budeme 
vydávat v barvě. Přece jenom barevné fotografie jsou výraznější a povšimneme si na nich více detailů než 
u černobílých. Barvičky se konec konců k tomu jaru hodí.



2.11 poskytnutí individuální dotace ve výši 25.000,- Kč 
KSP Miřetice-Ležáky, p.s., Dubová 39, 53825 Na-
savrky, IČ 69835624 na částečnou úhradu nákladů 
spojených s vybudováním oplocení areálu v roce 
2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto do-
taci; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.12 poskytnutí individuální dotace ve výši 120.000,- Kč 
Památníku Lidice, Tokajická 152, 273 54 Lidice, 
IČ 70886342 na částečnou úhradu nákladů spoje-
ných s pořádáním pietní vzpomínky a kulturních 
a sportovních akcí v NKP Pietní území Ležáky 
v roce 2024; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.13 zpracování změny č. 3 ÚP Miřetice a úplné znění 
ÚP Miřetice za nejnižší nabídkovou cenu 435.600,- 
Kč včetně DPH, dodavatel firma REGIO, projektový 
ateliér, s.r.o., Hořická 50, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 26002337; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.14 provedení oprav elektroinstalace v objektu Pohostin-
ství Švihov, Švihov 29 za nejnižší nabídkovou cenu 
602.000,- Kč včetně DPH, dodavatel DKV ELEK-
TRO spol. s r.o., Smetanova 667, 539 73 Skuteč, IČ 
25266217; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.15 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. 136737/IV-12-2024643 na pozemky 
p.č. 167/4 a 168/1 v k.ú. Miřetice u Nasavrk za jed-
norázovou úplatu ve výši 2.000,- Kč; zastupitelstvo 
schvaluje jednohlasně

 3. ZAMÍTÁ

3.1 nabídku společnosti PPL na umístění výdejních 
boxů, tzv. Parcelboxů v obci; zastupitelstvo zamítá 
jednohlasně

 4. RUŠÍ

4.1 bod 2.9 v usnesení č. 12/9/2023 ze dne 11. 12. 2023 
ve věci podání žádosti o dotaci z POV na rok 2024 
na zpracování studie na opravy vodních ploch p.č. 

851/12 v k.ú. Miřetice u Nasavrk v Dachově a p.č. 
550/1 v k.ú. Švihov ve Švihově; zastupitelstvo ruší 
jednohlasně

 5. STANOVUJE

5.1 v souladu s § 72, 73 a 84 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění za výkon funkce mís-
tostarostky obce odměnu ve výši 25.000,- Kč mě-
síčně; za výkon funkce předsedy výboru zastupitel-
stva odměnu ve výši 4.437,- Kč měsíčně; za výkon 
funkce člena výboru zastupitelstva odměnu ve výši 
3.718,- Kč měsíčně; za výkon funkce člena zastupi-
telstva odměnu ve výši 2.240,- Kč měsíčně; odměny 
budou poskytovány s účinností ode dne 1. 2. 2024

 6. POVĚŘUJE

6.1 starostu obce k pravomocnému podpisu darovacích 
smluv s Oblastní charitou Nové Hrady u Skutče, 
SeniorCentrem Skuteč, Šachovým oddílem NOPO 
Miřetice, Mgr. Janem Rýdlem, SPCCH v ČR Nasa-
vrky

6.2 starostu obce k pravomocnému podpisu veřejno-
právních smluv s Římskokatolickou farností Žum-
berk, TJ Tatran Miřetice, KSP Miřetice-Ležáky, 
Památníkem Lidice

6.3 starostu obce k pravomocnému podpisu smlouvy 
o dílo s firmou Regio, projektový ateliér, s.r.o. Hra-
dec Králové

6.4 starostu obce k pravomocnému podpisu smlouvy 
o dílo s firmou DKV Elektro spol. s r.o. Skuteč

6.5 starostu obce k pravomocnému podpisu smlouvy 
o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 136737/
IV-12-2024643

6.6 starostu obce jednáním se státním podnikem Lesy 
ČR, s.p. Hradec Králové ve věci směny pozemků 
a zajištěním vyhotovení geometrického plánu nut-
ného k této směně pozemků

ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE

USNESENÍ č. 14/2/2024
ze zasedání Zastupitelstva obce Miřetice ze dne 26. 2. 2024

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů.

 1. BERE NA VĚDOMÍ

1.1 informace k odpadovému hospodářství za rok 2023 
v obci Miřetice

1.2 diskuzní příspěvky

 2. SCHVALUJE

2.1 prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1 v domě čp. 
66 v Miřeticích , nájemní smlouva se prodlužuje do 
31. 3. 2025, ostatní podmínky smlouvy zůstávají ne-
změněny; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.2 prodloužení nájemní smlouvy na byt č.4 v domě 
čp. 66 v Miřeticích a část zahrady p.č. 173/2 v k.
ú. Miřetice u Nasavrk, nájemní smlouva se pro-

dlužuje do 31. 3. 2025, ostatní podmínky smlouvy 
zůstávají nezměněny; zastupitelstvo schvaluje jed-
nohlasně

2.3 pronájem části pozemku p.č. 343/16 v k.ú. Švihov 
o výměře 4766 m2 na zemědělskou výrobu, cena 
pronajímaného pozemku je stanovena na 2.000,- 
Kč/ha, nájemní smlouva se schvaluje do 28. 2. 2025; 
zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.4 pronájem částí pozemků p.č. 200 a 202/51 v k.ú. 
Švihov o výměře 100 m2, cena pronajímaných po-
zemků je stanovena na 1,50 Kč/m2 ročně, smlouva 
se uzavírá do 28. 2. 2025; zastupitelstvo schvaluje 
jednohlasně



2.5 koupi pozemků p.č. 157/7, 157/8 a 1442 v k.ú. Miře-
tice u Nasavrk, cena za kupované pozemky je stano-
vena dohodou celkem na 17.000,- Kč; zastupitelstvo 
schvaluje jednohlasně

2.6 poskytnutí daru ve výši 5.000,- Kč společnosti Cen-
trum J.J.Pestalozziho, o.p.s., Štěpánkova 108, 537 01 
Chrudim, IČ 25918974 na částečnou úhradu nákladů 
spojených s poskytováním sociálních služeb v roce 
2024 a uzavření darovací smlouvy na tento dar; za-
stupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.7 uzavření smlouvy o sdružování prostředků na nákup 
výměnného fondu pro knihovny v regionu Chrudim 
na rok 2024 s organizací Městská knihovna Chru-
dim, Filištínská 36, 537 01 Chrudim, IČ 49751, pří-
spěvek činí celkem 4.000,- Kč; zastupitelstvo schva-
luje jednohlasně

2.8 uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě o spolupráci 
mezi obcemi při zajišťování Lékařské služby první 
pomoci v Hlinsku ze dne 28. 3. 2012, příspěvek činí 
26,- Kč na jednoho obyvatele; zastupitelstvo schva-
luje jednohlasně

2.9 výši úplaty pro školní rok 2024/25 za předškolní za-
řízení Základní školy a mateřské školy Miřetice na 
částku 400,-Kč měsíčně za jedno dítě; zastupitelstvo 
schvaluje jednohlasně

2.10 výši úplaty pro školní rok 2024/25 za školní družinu 
Základní školy a mateřské školy Miřetice na část-

ku 100,- Kč měsíčně za jedno dítě; zastupitelstvo 
schvaluje jednohlasně

2.11 uzavření nájemní smlouvy mezi společností Lesy 
České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hra-
dec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ 42196451 
a Obcí Miřetice na části pozemků p.č.1371/2 v k.ú. 
Miřetice u Nasavrk a 972/3 v k.ú. Havlovice u Mi-
řetic o celkové výměře 35 m2 za nájemné 50,- Kč 
bez DPH/m2/rok, smlouva se uzavírá na dobu ur-
čitou, nejdéle do 5ti let od oboustranného podpisu 
smlouvy; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.12 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti č. IV-12-2025192 mezi Obcí Miřetice 
a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Pod-
mokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035 
na pozemky p.č. 1049/4 a 1340/1 v k.ú. Švihov za 
jednorázovou úplatu ve výši 9.100,- Kč bez DPH; 
zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.13 uzavření Smlouvy o spolupráci v rámci projektu 
Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kra-
je mezi Pardubickým krajem, Komenského náměstí 
125, 532 11 Pardubice, IČ 70892822 a Obcí Miřeti-
ce, smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to po dobu 
realizace projektu DTM2 a po dobu udržitelnosti 
projektu DTM2 za jednorázovou úhradu ve výši sta-
novené na základě mechanizmu výpočtu uvedeného 
v příloze této smlouvy; zastupitelstvo schvaluje jed-
nohlasně

ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Ochrana životního prostředí
je pro naši společnost prioritou

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každoden-
ního života a jen těžko si jej bez nich dokážeme před-
stavit. Elektroodpad je tak v současné době jedním 
z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění 
sběru a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si 
naše obec vybrala ke spolupráci kolektivní systém 
ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škod-
livých materiálů a díky zajištění správné recyklace 
vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochraně 
životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje opě-
tovné materiálové využití a patří mezi základní prin-
cipy cirkulární ekonomiky. Míra opětovného mate-
riálového využití je velmi vysoká a dle jednotlivých 
typů výrobků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše obec přispěla k lepšímu život-
nímu prostředí, se dozvídáme z environmentálního vy-
účtování zpracovaného společností ASEKOL. Díky zod-
povědné recyklaci vznikají úspory spotřeby elektrické 
energie, primárních surovin, vody, okyselování prostředí 
a produkci skleníkových plynů.

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje 

přínos naší obce k ochraně přírody v roce 2023. Vyplý-
vá z něj, že díky množství námi odevzdaných elektro-
zařízení jsme uspořili 6,9 MWh elektřiny, 498,29 litrů 
ropy, 267,17 m3 vody a 1,59 tun primárních surovin. 
Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů CO2 ekv. 
o 2,18 tun, a produkci SO2 ekv. (který zapříčiňuje oky-
selování prostředí) o 26,83 kg.

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což doka-
zuje příklad 100 vytříděných notebooků, které uspoří 
10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá tříleté 
spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. Za 
100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové 
množství ropy, které by stačilo na výrobu benzínu pro 
cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě 
třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostře-
dí.

*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomo-
cí studie životního cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle 
Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a re-
cyklace jednotlivých elektrozařízení na životní prostře-
dí. Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, 
jejichž zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťu-
je.



OBEC MIŘETICE – Svozová firma: Technické služby Hlinsko, a.s.

MNOŽSTVÍ VYPRODUKOVANÉHO ODPADU 
V TUNÁCH

1 Papír 21,125 t

2 Plast 24,686 t

3 Sklo 20,249 t

4 SKO 202,138 t

5 BIO 174,945 t

6 Kovy 5,830 t

7 Textil 4,120 t

8 Použitý rostlinný olej a tuk 0,434 t

Celkem 453,527 t

SKO Papír Plast Sklo BIO Kovy Textil Olej a tuk

153,6 160,52 187,58 153,87 132,94 4,43 3,13 0,3

Složení odpadů na občana (v kg)

Výdaje

Celkem za odvoz a likvidaci veškerého odpadu
(SKO, BIO, plast, papír, sklo, jedlé oleje, velkoobjemové a nebezpečné odpady)

1 606 413,70 Kč

Svoz SKO 715 706,78 Kč

Svoz BIO 215 968,93 Kč

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu 105 484,65 Kč

Svoz tříděných komodit 569 253,46 Kč

Příjmy

Vybráno na poplatcích (800/občan, nemovitost/rok) 1 126 773,00 Kč

Celkem odměny od ekokomu a výkup kovů 273 539,39 Kč

Kolik obec doplácí z obecního rozpočtu: 206 101,31 Kč

Náklady na odvoz odpadu

1
2

3

4

5

6 7

Složení odpadů:

INFORMACE K ODPADOVÉMU HOSPODÁŘSTVÍ ZA ROK 2023

8



INFORMACE O PODMÍNKÁCH HLASOVÁNÍ DO EP V ROCE 2024

Volby do Evropského parlamentu na území České 
republiky upravuje zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do 
Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

Volby do Evropského parlamentu se budou na úze-
mí ČR konat

•  v pátek 7. června 2024 od 14.00 do 22.00 hodin

•  v sobotu 8. června 2024 od 8.00 do 14.00 hodin.

Voliči a seznam voličů

Voličem je občan ČR, který alespoň 8. června 2024 
dosáhne věku 18 let. Volič může hlasovat, pouze pokud 
je zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu, popřípadě hlasuje na voličský průkaz (viz 
níže) a nemá omezenou svobodu z důvodu ochrany zdra-
ví nebo nemá omezenou svéprávnost k výkonu volební-
ho práva.

Podmínkou výkonu volebního práva ve volbách do 
Evropského parlamentu je zápis voliče, do seznamu vo-
ličů pro volby do Evropského parlamentu. Tento seznam 
vede obecní úřad pro každé volby do Evropského par-
lamentu postupem daným zákonem. Nejpozději 40 dnů 
přede dnem voleb (28. dubna 2024) zanese obecní úřad 
do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamen-
tu údaje ze stálého seznamu voličů. Tímto způsobem 
je každý občan ČR, který má právo volit ve volbách do 
Evropského parlamentu a má na území České republiky 
trvalý pobyt, zapsán automaticky do seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu.

Obecní úřad do seznamu voličů pro volby do Evropské-
ho parlamentu dále nejpozději 20 dnů přede dnem voleb 
(18. května 2024) zanese voliče, kteří nemají ve správním 
obvodu tohoto obecního úřadu trvalý pobyt, ale kteří v je-
ho obvodu jsou v nemocnici, porodnici, sanatoriu, ústavu 
sociální péče nebo v obdobném ústavu a zařízení, nebo 
jsou v policejní cele, v místě výkonu vazby nebo v místě 
výkonu trestu odnětí svobody. Není-li pobyt v zařízení ve 
dny voleb zřejmý, doporučujeme voliči požádat si o volič-
ský průkaz v místě trvalého pobytu.

Pokud volič změní obec trvalého pobytu v rámci 
území České republiky po zápisu do seznamu voličů 
pro volby do Evropského parlamentu (tj. po 28. dub-
nu 2024) bude na obecním úřadě v místě předchozí-
ho bydliště automaticky vyškrtnut ze seznamu voli-
čů pro volby do Evropského parlamentu. Aby volič 
mohl ve volbách do Evropského parlamentu hlasovat 
v místě nového trvalého pobytu, je třeba, aby u obec-
ního úřadu v místě předchozího trvalého pobytu 
požádal o potvrzení o vyškrtnutí. Toto potvrzení je 
nutné předložit obecnímu úřadu v místě nového byd-
liště nejpozději do 5. června 2024 nebo ve dny voleb 
okrskové volební komisi ve volební místnosti v místě 
nového bydliště. Zároveň musí volič prokázat své prá-
vo hlasovat ve volebním okrsku (občanským průkazem 

s odděleným rohem a potvrzením o změně místa trvalé-
ho pobytu nebo novým občanským průkazem s aktuál-
ními údaji). Volič, který se přestěhuje v rámci území ČR 
před 28. dubnem 2024, nemusí činit žádný úkon; stejně 
tak volič, který se přestěhuje v rámci téže obce, resp. 
městské části nebo městského obvodu.

Pokud volič po návratu na území České republiky ze 
zahraničí, kde byl veden ve zvláštním seznamu voličů 
na zastupitelském úřadě, hodlá hlasovat ve volbách, musí 
požádat zastupitelský úřad o vyškrtnutí ze zvláštního se-
znamu voličů. Zastupitelský úřad mu o vyškrtnutí vydá 
potvrzení. Toto potvrzení je nutné předložit obecnímu 
úřadu v místě trvalého pobytu nejpozději do 5. června 
2024 nebo v dny voleb okrskové volební komise ve vo-
lební místnosti příslušné podle místa trvalého pobytu.

Hlasování

Volič hlasuje ve volební místnosti na území obce, u je-
jíhož obecního úřadu je zapsán v seznamu. Je-li v obci 
více volebních okrsků, hlasuje volič v té volební míst-
nosti, kam podle místa svého bydliště patří. Starosta 
obce zveřejní nejpozději do 23. května 2024 způsobem 
v místě obvyklým (většinou na úřední desce obce), kte-
ré části obce náležejí do jednotlivých volebních okrsků, 
a uvede adresy volebních místností.

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravot-
ních, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb svoji okrsko-
vou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo voleb-
ní místnost. Okrsková volební komise však může vysílat 
své členy s přenosnou volební schránkou pouze v rámci 
svého volebního okrsku. Na základě žádosti vyšle okrs-
ková volební komise k voliči dva své členy s přenosnou 
volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 
Při hlasování postupují členové okrskové volební komise 
tak, aby byla zachována tajnost hlasování.

Voličský průkaz

Volič může hlasovat v jakékoli volební místnosti na 
území České republiky, musí však ve volební místnosti 
(kromě prokázání své totožnosti a občanství) odevzdat 
okrskové volební komisi voličský průkaz.

Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém vo-
lebním okrsku, může požádat o voličský průkaz. Vo-
ličský průkaz vydává obecní úřad příslušný podle místa 
pobytu voliče (tj. ten, u kterého je volič zapsán v sezna-
mu).

Volič může požádat o voličský průkaz ode dne vy-
hlášení voleb, a to

• osobně nejpozději 5. června 2024 do 16:00 hodin

• písemně tak, aby byla žádost doručena obecnímu 
úřadu nejpozději 31. května 2024 v 16:00 hodin. Pí-
semná žádost musí být opatřena úředně ověřeným podpi-
sem voliče nebo zaslána v elektronické podobě prostřed-
nictvím datové schránky (nestačí pouhý e-mail).



INFORMACE O PODMÍNKÁCH HLASOVÁNÍ DO EP V ROCE 2024

Obecní úřad předá voliči voličský průkaz nejdříve 23. 
května 2024, a to buď voliči osobně, nebo osobě, která se 
prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádají-
cího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle 
na jím uvedenou adresu.

Hlasovací lístky obdrží všichni voliči na adresu trva-
lého pobytu nejpozději 4. června 2024. Hlasovací lístky 
si je možné vyžádat i ve volební místnosti. Volič hlasuje 
osobně, zastoupení není přípustné.

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totož-
nost a státní občanství ČR platným cestovním, diplo-
matickým nebo služebním pasem ČR anebo cestovním 
průkazem nebo platným občanským průkazem. Nepro-
káže-li volič svou totožnost a státní občanství, nebude 
mu hlasování umožněno.

Pokud volič hlasuje na voličský průkaz, je povinen ho 
odevzdat okrskové volební komisi.

Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou 
úřední obálku opatřenou úředním razítkem. Na požádá-
ní mu komise vydá i sadu hlasovacích lístků.

Voliči, který není zapsán v seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu, okrsková volební 

komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič 
hlasuje na voličský průkaz nebo pokud předloží potvr-
zení o vyškrtnutí ze zvláštního sezamu voličů vedeného 
zastupitelským úřadem nebo potvrzení o vyškrtnutí ze 
seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu 
v souvislosti se změnou trvalého pobytu a prokáže své 
právo hlasovat ve volebním okrsku.

Na vybraném hlasovacím lístku může volič nanej-
výš dvěma kandidátům udělit preferenční hlas. To 
učiní tak, že zakroužkuje jejich pořadové číslo.

Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hla-
sovacím lístkem vloží před okrskovou volební komisí do 
volební schránky.

S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu vybrat 
nebo upravit zvolený hlasovací lístek anebo nemůže 
číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpra-
vu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však 
člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho 
upravit a vložit do úřední obálky, a popřípadě i úřední 
obálku vložit do volební schránky.

OBEC MIŘETICE NABÍZÍ K PRONÁJMU



SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU
SOBOTA 27. DUBNA 2024

STANOVIŠTĚ SBĚRNÝCH VOZŮ od (hodin) do (hodin)

Miřetice u hasičské zbrojnice 8.00 8.15

Miřetice u školy 8.20 8.30

Dachov náves u Mošnerů 8.35 8.45

Miřetice autobusová zastávka 8.50 9.10

Dubová autobusová zastávka 9.15 9.25

Havlovice u HAKU 9.30 9.35

Bošov náves 9.40 9.55

Švihov Pohostinství 10.00 10.20

Krupínské Paseky náves 10.25 10.35

Krupín náves 10.40 10.50

Švihůvek pod čp. 53 10.55 11.05

Čekov náves 11.10 11.20

Majlant autobusová zastávka 11.25 11.35

Posádky vozu nepřevezmou eternit, lepenku, asfalt, stavební materiál
(např. okna se sklem). Pneumatiky přebírají pouze od osobních aut.

Barvy a oleje pouze v uzavřených nádobách.

Občané budou odpad osobně předávat posádce vozu !!!

ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

Bioodpad
Bioodpad se opět vyváží od 27. března každou lichou středu. Do bioodpadu patří zbytky jídel rostlinného 

původu, zbytky ovoce a zeleniny, květiny, kávové sedliny, čajové sáčky, papírové ubrousky a kapesníky. Do biood-
padu nepatří maso, oleje, tuky, cigarety, smetky, letáky a noviny, vlhčené ubrousky a vlhčený toaletní papír.



DĚTSKÝ KARNEVAL

Dne 10. února se v Pohostinství u Kapličky rozezněly 
tóny veselé hudby u příležitosti dětského karnevalu. Na 
akci se přišlo pobavit celkem 49 krásných pohádkových 
postav, zvířátek a profesí. Každé z dětí dostalo taštičku 
s malými dárečky a pro 10 šťastlivců čekaly ve slosování 
ještě další ceny. Samozřejmostí byly odměny v podobě 
sladkostí za účast v soutěžích a hrách. Nápadité dětské 
masky asi nejvíce ocenily připravené barevné balónky. 
Děti si odpoledne užily a krásně si zatancovaly.

Obec Miřetice děkuje všem sponzorům a těm, kteří se 
podíleli na pořádání obecního plesu. V neposlední řadě 
děkuje též všem účastníkům, kteří zde vytvořili přátel-
skou a příjemnou atmosféru. Skupina MAT 4 hrála pro 
plný sál tanečníků a tombola, v které bylo přes 200 cen, 
snad potěšila všechny návštěvníky.

OBECNÍ PLES

PRODEJ TRAKTORU

Záměr prodeje nepotřebného majetku
Na základě usnesení zastupitelstva obce Miřetice 

č. 15/3/2024 ze dne 25. 3. 2024 nabízí k prodeji nepo-
třebný obecní majetek.

1. Předmět a rozsah nabízeného majetku

Předmětem prodeje je nepotřebný majetek Obce 
Miřetice, traktor Zetor Z 7211, SPZ E009133, jedná se 
o majetek přebytečný, který je opotřebený, ale funkční. 
Prohlídka traktoru je možná v úterý 16. 4. 2024 od 8:00 
do 15:00 hodin.

2. Požadavek na zpracování nabídky.

Zájemce o prodávaný majetek podá nabídku, ve které 
uvede:

a) jméno, příjmení, bydliště, kontaktní telefon

b) nabídkovou cenu.

Nabídka musí být minimálně 205 000 Kč včetně DPH.

Nabídka musí být podána v uzavřené obálce označené 
– Prodej traktoru – neotvírat.

3. Lhůta pro podání nabídky

Lhůta pro doručení nabídek končí dne: v úterý 30. 4. 
2024 ve 12 hodin.

Nabídku může uchazeč doručit poštou nebo osobně 
na Obecní úřad Miřetice v době úředních hodin.

Obálku označte textem: Prodej traktoru – neotvírat.

4. Termín otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek se uskuteční dne 6. 5. 2024 ve 
14:00 hodin v kanceláři Obecního úřadu Miřetice za 
přítomnosti určené komise – 3 zastupitelů.

Zastupitelstvo na svém nejbližším jednání rozhodne 
o prodeji.

5. Hodnotící kritéria

Základním hodnotícím 
kritériem je nejvyšší na-
bídková cena. V případě 
rovnosti nejvyšší nabíd-
ky rozhoduje termín a čas 
podání nabídky, přednost 
bude dána dřívější nabídce.

6. Platební podmínky 
prodeje

Uchazeči budou o výsledku hodnocení nabídek vyro-
zuměni písemně. Vítězný uchazeč je povinen koupený 
majetek odvést na své vlastní náklady po předchozí do-
mluvě a po zaplacení kupní ceny Obci Miřetice.

7. Bližší informace

Bližší informace podá starosta obce Jaroslav Chour na 
tel. 724 180 900, e-mail: obec@miretice.cz nebo osobně 
v kanceláři OÚ Miřetice.

Vyvěšeno: 2. 4. 2024, Sejmuto: 1. 5. 2024



NOVINKY NA OBCI

Oprava silnice
Od 20. května by podle posledních informací ze Sprá-

vy a údržby silnic měla začít oprava silnice z Majlantu 
na křižovatku u památníku padlých v Miřeticích. Oprava 
by měla proběhnout na etapy, kvůli objízdným trasám.

Dotace
V rámci plánovaného vodovodu v Bošově jsme podali 

žádost o dotaci na Pardubický kraj, který nabízí pokry-
tí nákladů až do výše 70 %. Plánujeme ještě v nejbližší 
době podat žádost o dotaci na bezbariérové chodníky 
v Miřeticích. Tyto chodníky by se měly rekonstruovat 
v návaznosti na opravu silnice.

Nový bezdrátový rozhlas
V dolních Miřeticích, Havlovicích a Dubové byl nain-

stalován nový bezdrátový rozhlas. Drátový rozhlas nám 
tak už jen zbývá v Miřeticích a v Dachově.

Pošta Partner
Pošta Partner je provozovna České pošty, kterou pro-

vozuje smluvní partner a nabízí základní poštovní služ-
by. Dle programu Pošty Partner bude Česká pošta svému 
partnerovi měsíčně přispívat na provoz. Podle informací 
České pošty by v dohledné době mohlo dojít ke zrušení 
naší pobočky, protože máme v okolí 10 km jiné otevřené 
pobočky Pošty Partner. Proto zastupitelstvo rozhodlo, že 
i u nás Poštu Partner otevřeme. Dne 12. března v budo-
vě bývalých jeslí (č.p. 126) proběhlo jednání se zástupci 
České pošty, kde byly domluveny bližší podmínky.

Pošta Partner v Miřeticích v budově bývalých jeslí 
bude v provozu od 1. 10. 2024. Nyní nás čeká rekon-
strukce prostor, při které bude nutné vyrovnat podlahu, 
připravit potřebné elektrické zásuvky, vybourat nepo-
třebné příčky a vymalovat. Až budou připravené prosto-
ry, Česká pošta nám dodá typizovaný nábytek pro nové 
Pošty Partner. Následně bude muset ještě obec dodělat 
hlavní příčku a pořídit případně další potřebný nábytek. 

Česká pošta zajistí přepážku a nábytek, výpočetní 
techniku, bezpečnostní vybavení, externí označení pro-
vozovny (pouze cedule), poštovní materiál, razítka, tis-
kopisy, zaškolení pracovníků a datové připojení.

Obec jako nový provozovatel pošty musí zajistit vhod-
né prostory, pracovníky, telefonické spojení, pojištění 
majetku, další případný potřebný nábytek a instalaci ex-
terních označení.

Pohostinství U Kapličky ve Švihově
Od 21. 2. započala v celém objektu Pohostinství kom-

pletní rekonstrukce elektroinstalace. K rekonstrukci se při-
stoupilo, protože poslední revize v Pohostinství odhalily 
havarijní stav rozvodů elektřiny a rozvaděčů. Navíc bylo 
značně nepraktické, mít umístěný rozvaděč k sálu v kotel-
ně, kde je uskladněno uhlí a je k němu složitý přístup.

Nyní práce v Pohostinství finišují a k 15. dubnu by pod-
le plánu měly být hotové. Poté nás čeká vše vyčistit, umýt 
a nastěhovat všechno zpátky. Od května by tedy měla být 
hospůdka připravena k pronájmu. V současné době ne-
máme žádného nájemce, který by hospůdku provozoval. 
Proto se bude prozatím pronajímat pouze jako prostor pro 
pořádání Vašich oslav a akcí. V případě zájmu nás kon-
taktujte na tel. 469 344 187 nebo 724 180 900.



Něco nového ze školky
Při ohlédnutí za uplynulými týdny se můžeme pochvá-

lit. Školní rok se překulil do své druhé půlky, čas plyne 
jako voda. Děti nám rostou, jsou více samostatné, snaží 
se spolupracovat. Mladší se dokáží odloučit od rodičů, 
zvládnou pobyt i v prostorách horní budovy.

Starší děti z Motýlkové třídy se každý měsíc zapojují 
do aktivit v základní škole.

Rodiče spolu s nimi navštívili v hojném počtu naši 
základní školu. V odpoledních hodinách si ji prohlédli, 
seznámili se s prostředím, získali odpovědi na dotazy. 
Děti se zde odreagovaly při hrách v tělocvičně a poté 
pracovaly ve třídě.

Přestože zima zaspala a sníh nám nedala, malé děti 
zpívaly, říkaly básničky, cvičily, povídaly si o zimních 
sportech, tvořily a nakonec zúročily své dovednosti. 
Měly možnost si vyzkoušet výstroj hokejisty, sportovat 
a zorganizovat si vlastní biatlon. Všechny zúčastněné 
vyhrály zlaté medaile.

Dozvídaly se, jak je možné předcházet úrazu nebo 
nemoci. Poznávaly léčivé byliny a vařily čaje. Učily se 
o těle. Nakreslily si dokonce i autoportréty.

V naší školce jsme zakončili kurzy jógy, kterých se 
účastnily i mladší děti. Jakákoli příležitost k pohybovým 
aktivitám je stále vítaná.

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIŘETICE

V březnu, měsíci knihy si kamarádi navzájem předsta-
vily nejoblíbenější knížky z domácí knihovny, které jim 
paní učitelky četly. Starší děti jely do městské knihovny 
v Hlinsku a moc se jim tam líbilo.

Před Černou nedělí děti vynesly Morenu (symbol 
zimy a zmaru), vhodily ji do řeky a doprovodily podél 
břehu. Zpátky se vracely do školky s novým Lítečkem 
(symbolem jara a nového života).



MATEŘSKÁ ŠKOLA MIŘETICE

V předvelikonočním období vyráběly přáníčka, zvy-
koslovné předměty a pekly z kynutého těsta.

S velikou pomlázkou, koledou a přáníčky prošly ves-
nicí.

Na duben máme do školky domluvené taneční hodiny 
pro děti a hravé lekce anglického jazyka.

K 5. 4. nacvičujeme krátký kulturní program k zahá-
jení turistické sezóny v Památníku Ležáky .

V polovině dubna navštíví školku kynoložka se svým 
psem. Děti se seznámí s řečí těla psa, jeho schopnostmi 
a dozví se, jak se bezpečně chovat.

Dopoledne na konci dubna, si užijeme v převlecích 
Čarodějnický rej.

Poslední den v dubnu zahajujeme plavecký kurz 
v krytém bazénu v Hlinsku.

Zápis dětí do školky pro rok 2024/25 proběhne 
7. 5. 2024 od 14:00 do 18:00 hodin v dolní budově MŠ 
v oddělení Berušek.

V květnu děti čeká hudební představení Písničky sta-
rých řemeslníků. Společné fotografování.

Plánujeme setkání ke Dni rodin.

Na 20. 5. srdečně zveme rodiče a veřejnost do MŠ 
od 16:00 hodin na odbornou přednášku Šťastné dítě.

Děkujeme za podporu a spolupráci.

Přejeme hodně lásky a vzájemného porozumění.

Alena Vodrážková



Jarní pozdrav ze školy
Konečně je tady jaro! Máme po jarních i velikonoč-

ních prázdninách, čekají nás už jen ty hlavní, letní. Ale 
nepředbíhejme, do té doby zbývají tři měsíce a nás ještě 
čeká moc práce a akcí.

Plavecký výcvik skončil a všichni účastníci obdrželi 
mokré vysvědčení, stali se plavci, gratulujeme. Únorové 
sportovní odpoledne jsme strávili pro velký úspěch ješ-
tě jednou na zimním stadionu a březnové ve sportovní 
hale v Moravanech, kde si pro nás žáci tamní školy při-
chystali sportovní aktivity. To bylo prostoru! Vyzkoušeli 
jsme, co se dalo, šplhali jsme na tyči i laně, hráli fotbal, 
florbal, jezdili na vozíku slalom, hráli přehazovanou, 
ručkovali po žebřinách, skákali na švédskou bednu… 
Bylo toho moc, děti to zmohlo tak, že při zpáteční cestě 
v autobusu některé usnuly. Žáci 4. a 5. ročníku navštívili 
v pátek 22. 3. dopravní hřiště v Chrudimi a plnili prů-
kaz cyklisty.

V pašijovém týdnu jsme v pondělí odpoledne přichys-
tali nejen pro naše žáky Velikonoční dílničky. Účast byla 
veliká. Kdo chtěl, mohl si nabarvit vajíčko, vyrobit veli-
konoční dekoraci, uplést věneček, ozdobit perníček nebo 
se jen podívat na velikonoční výzdobu ve škole. V úterý 
jsme navštívili městskou knihovnu v Hlinsku, kde jsme 
se mohli pokochat výtvory výtvarné soutěže, které se 
zúčastnila první třída a školní družina. Odchod na veli-
konoční prázdniny nám děti z Multimediálního kroužku 
zpříjemnily vydáním nového čísla časopisu Miřetík. Po-
vedl se jim. Děkujeme.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIŘETICE

Naši mladí chovatelé si už mohli 3x vzít zvířátka na 
prázdniny domů a vyzkoušet si péči o zvířátko celé dny 
24 + 7. Zatím jsou všichni spokojeni – děti i zvířátka. 
Další návštěvy proběhnou o letních prázdninách. S pří-
chodem jara se z chovatelů stávají pěstitelé, na oknech ve 
třídě už máme sazeničky paprik a chystáme se na rajča-
ta. Na zahradě se připravují vyvýšené záhony a v plánu 
jsou i další drobné zásahy v rámci environmentální vý-
chovy. Na lípě je zavěšená ptačí budka, ve které máme 
kameru. O přestávkách můžeme sledovat, jak se sýkora 
zabydluje a chystá se na snůšku. Už se těšíme, až uvidí-
me ptačí miminka.

Začátkem dubna nás čeká poslední Školička a 9. 4. zá-
pis do první třídy. Uvidíme, kolik budeme mít v dalším 
roce prvňáčků, už se na ně těšíme. Před zápisem ještě 
stihneme vystoupit na Památníku Ležáky s několika 
písničkami a společně si zazpíváme s ostatními účin-
kujícími. V dubnu nás ještě čekají rodičovské schůzky 
a sportovní odpoledne na Den Země. Nejvíc se ale naši 
žáci zajímají o školu v přírodě, která je naplánována na 
první červnový týden.

Mgr. Kristýna Zadrobílková



Letošní činnost ženy zahájily v pátek 8. března osla-
vou MDŽ, která byla letos spojena nejen s bohatým 
občerstvením, ale také s módní přehlídkou. Módní pře-
hlídku zorganizoval butik Dámská móda Petra Chrast. 
Majitelka butiku paní Chlebounová využila k předvádě-
ní modelů také naše členky, které modely předvedly vel-
mi působivě. Přehlídka byla velmi pěkná, spousta z nás 
si zakoupila nové outfity.

Po jarních prázdninách jsme se sešli na jarním aran-
žování. Jako tradičně pod vedením paní Žampachové. 
Aranžmá se všem povedla, od naší floristky jsme dostali 
velkou pochvalu. Děkujeme a těšíme se na další setká-
ní.

Na žádost Diakonie Broumov jsme zorganizovali 
sbírku oděvů a ostatních věcí. Sbírka proběhla tentokrát 
v objektu bývalých jeslí, a to v sobotu 23. března. Všem 
bych chtěla poděkovat za účast a pomoc při této sbírce. 
Budeme doufat, že se všechno dostane k těm, kteří to 
potřebují.

Přeji Všem klidné a pohodové jarní dny plné sluníč-
ka.

Za ZO ČSŽ Mgr. Ivana Modráčková

ČESKÝ SVAZ ŽEN



Vážení a milí příznivci Hájovny,

jaro je v plném proudu a u nás na Hájovně se v po-
slední době pořád něco dělo. Proběhly nám tu čtyři vče-
lařské večery, kurzy košíků, chleba, jarní tvoření a na 
závěr března před Velikonocemi jsme pekli kvasové 
mazance. A já mám velkou radost, že se tohle všechno 
může u nás dít. Poznali jsme se se spoustou zajímavých 
lidí a zavítali k nám návštěvníci třeba až z Jičína, Olo-
mouce a Prahy.

NA HÁJOVNĚ U ČAJE



SDH MIŘETICE

Kroužek mladých hasičů zahájil svoji sportovní čin-
nost po zimní přestávce první pátek v měsíci březnu. 
Scházíme se dvakrát týdně, ve středu a v pátek. Trénu-
jeme útoky na první závody, které jsou už 20. dubna ve 
Skutči. I letos nás čeká sezóna plná sportovních soutěží. 
Náš kalendář se naplnil velmi rychle, a kromě velkých 
prázdnin do konce září máme o program postaráno.

Naši 15+ se chystají sbírat zkušenosti v ligové soutěži 
požárního útoku Summer Night Cup. Jde o seriál 8 noč-
ních závodů v požárním útoku, za umístění v jednotli-
vých závodech se sbírají body a bojuje se o nejlepší cel-
kové skóre. Tím vyplníme čas od června do září.

Kromě toho se věnujeme i nesportovní činnosti. V so-
botu 23. března se někteří z nás vypravili na Ležáky 
a vyčistili studánky. Chystáme se připravit tradiční pá-
lení čarodějnic, účastnit se pohádkového lesa a dalších 
aktivit.

Rádi mezi sebou uvítáme nové členy, kluky a holky 
ve věku od 6 do 18 let. Další informace vám rádi po-
skytneme na telefonních číslech 728 206 714 nebo 
776 200 429.

Irena Ježková, SDH Miřetice

Doufám, že jste si všichni užili krásné velikonoční 
svátky a ti, kteří se u nás naučili péct mazance, že za ně 
byli doma náležitě pochváleni :-)

V dubnu nás čeká již třetí pletení košíků s panem Soš-
kou a také třetí pečení kvasového chleba.

S přibývajícím sluníčkem a teplem už ale začíná vo-
lat práce na zahradě a jiné venkovní aktivity a tak bude 
asi pomalu řídnout četnost našeho setkávání na Hájovně. 
Věřím ale, že se mi i přesto podaří sem tam vymyslet 
nějaký další program, na který Vás budu průběžně zvát 
na našich Facebookových stránkách. A už teď se moc tě-
ším, s kým se u nás budeme potkávat.

Přeji Vám krásné jaro a spoustu sluníčka a teplých dní.

Lada

NA HÁJOVNĚ U ČAJE



CENTRUM J. J. PESTALOZZIHO

POHÁDKOVÝ LES

Vážení spoluobčané,

opět po roce zveme Vás i Vaše děti na procházku Po-
hádkovým lesem v sobotu 8. 6. 2024. Průběžná registra-
ce dětí bude od 13:30 hodin u fotbalového hřiště. Plakát 
s programem bude včas zveřejněn. Těšit se můžete nejen 

na pohádkové postavy na stanovištích, kde budete plnit 
úkoly, ale i na doplňkový program na fotbalovém hřišti 
s diskotékou DJ Meduny, která bude až do večerních ho-
din. Přát si můžeme jenom hezké počasí a Vaši účast.

Tým Pohádkového lesa



TJ TATRAN MIŘETICE

DATUM DEN ČAS UTKÁNÍ HŘIŠTĚ

A 14. 4. 2024 Neděle 16:30 Kočí – Miřetice Kočí

B 13. 4. 2024 Sobota 16:30 Miřetice „B“ – Jenišovice Miřetice

MŽ 14. 4. 2024 Neděle 10:00 Krouna/Hlinsko „B“ – Miřetice/Orel Krouna

A 20. 4. 2024 Sobota 17:00 Miřetice – Vítanov Miřetice

B 21. 4. 2024 Neděle 17:00 Rosice – Miřetice „B“ Rosice

MŽ 21. 4. 2024 Neděle 13:00 Miřetice/Orel – H. Městec „B“/Rozhovice Orel

A 28. 4. 2024 Neděle 17:00 Kameničky – Miřetice Kameničky

B 27. 4. 2024 Sobota 17:00 Miřetice „B“ – Luže „B“ Miřetice

MŽ 27. 4. 2024 Sobota 14:00 Chrast – Miřetice/Orel Chrast

A 5. 5. 2024 Neděle 17:00 Miřetice – Heřmanův Městec „B“ Miřetice

B 4. 5. 2024 Sobota 17:00 Holetín – Miřetice „B“ Holetín

MŽ 4. 5. 2024 Sobota 10:00 Miřetice/Orel – Dřenice/Stolany Orel

A 12. 5. 2024 Neděle 17:00 Tuněchody – Miřetice Tuněchody

B 11. 5. 2024 Sobota 17:00 Miřetice „B“ – Vraclav Miřetice

MŽ 11. 5. 2024 Sobota 09:00 Luže – Miřetice/Orel Luže

A 18. 5. 2024 Sobota 17:00 Miřetice – Nasavrky Miřetice

B NADSTAVBA

MŽ 18. 5. 2024 Sobota 10:00 Ronov/Třemošnice „B“ – Miřetice/Orel Ronov

A 25. 5. 2024 Sobota 17:00 Chroustovice – Miřetice Chroustovice

B NADSTAVBA

MŽ 18. 5. 2024 Sobota 10:00 Miřetice/Orel – Rosice Orel

A 2. 6. 2024 Neděle 17:00 Dřenice – Miřetice Dřenice

B NADSTAVBA

MŽ 1. 6. 2024 Sobota 10:00 Skuteč – Miřetice/Orel Skuteč

A 9. 6. 2024 Neděle 17:00 Miřetice – Slatiňany „B“ Miřetice

B NADSTAVBA

MŽ 9. 6. 2024 Neděle 13:00 Miřetice/Orel – Kameničky Orel

A 15. 6. 2024 Sobota 17:00 Horní Bradlo – Miřetice Horní Bradlo

B NADSTAVBA

MŽ 15. 6. 2024 Sobota 10:00 Svratka – Miřetice/Orel Svratka

„B“ tým bude po odehrání základní části a jeho umístění v tabulce čekat nadstavba.
Předpokládá se od soboty 19. května. Více změn v pravidelném rozhlasovém hlášení.



Vydává Obec Miřetice, Miřetice 66, 539 55 Miřetice, IČO: 002 70 504
Neperiodický tisk územního samosprávného celku, povoleno Ministerstvem kultury evid. č. MK ČR E 20969

Místo vydání: Miřetice, vydáno dne: 10. 4. 2024

Připravila: Pavla Kudláčková
Grafická úprava a tisk: tiskárna Grafies, a.s. Hlinsko

Za podepsané články si zodpovídají autoři sami.

Všechny připomínky k oběžníku, nápady a náměty na články, které by mohly zajímat i další spoluobčany, 
zasílejte na kontaktní údaje obecního úřadu:

Telefon: 469 344 187, 724 180 900, e-mail: obec@miretice.cz

Blahopřejeme k životnímu jubileu

únor
pan Jiří Chvojka
pan Josef Hrdý

pan Jiří Bednařík
paní Ludmila Horníková

březen
pan Josef Evják

paní Hana Janečková
paní Marie Modráčková
paní Marie Strouhalová
paní Marie Švadlenková
paní Zdeňka Růžičková

paní Jaroslava Kusá

S lítostí oznamujeme, že zemřeli
paní Ladislava Vtípilová

pan Josef Slavíček
paní Alena Kolovratníková

Čest jejich památce!

AKCE – LETNÍ PARKET 2024

30. 4. – Čarodějnice
18. 5. – Zábava – Třetí cenová

8. 6. – Pohádkový les
22. 6. – Memoriál

28. 6. – Zábava – Normál 03 
27. 7. – Zábava – Kašpar

3. 8. – Hasiči – pohár starosty
31. 8. – Rozloučení s létem

Dále nabízí TJ Tatran Miřetice pronájem areálu

tel.: 774 319 885 – Jan Vágner

TJ TATRAN MIŘETICE

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

KNIHOVNA ŠVIHOV

Místní Knihovna Švihov Vás zve k návštěvě
Knihovna sídlí v budově bývalé školy č.p. 31 a je ote-

vřena každé liché pondělí od 16 do 18 hodin.

V nabídce knihovny je 1420 knih vlastního fondu 
a cca 1000 knih fondu výměnného (z knihovny Chru-
dim), který tvoří nejnovější knižní produkci z oblasti be-
letrie i populárně naučné literatury. Dospělým čtenářům 
jsou tak k dispozici např. populární romány, detektivky, 
knihy o vaření nebo zahradě a pěstování. Pro děti a mlá-
dež pak velké množství pohádek či tituly povinné škol-
ní četby. Kromě knih jsou pak v nabídce také časopisy 
(100+1, Hobby, Zdraví, a další) či deskové hry.

Databáze všech knih je dostupná v online katalogu na 
adrese https://svihov-katalog.region-chrudim.cz/.

Milan VodrážkaUHELNÉ SKLADY


